
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 25.04.2019                                             № 195 

станица Привольная 
 

Об исполнении бюджета Привольненского сельского поселения 
Каневского района за 2018 год  

 
Руководствуясь статьей 73 Устава Привольненского сельского поселения 

Совет Привольненского сельского поселения р е ш и л : 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Привольненского сельского 

поселения за 2018 год по доходам в сумме 48320,2 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 47928,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (дефицит 
бюджета) в сумме 392,1 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета Привольненского сельского поселения за 2018 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

2) расходов бюджета Привольненского сельского поселения за 2018 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 
3) расходов бюджета Привольненского сельского поселения за 2018 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета Привольненского 
сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Привольненского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета 
Привольненского сельского поселения.. 

4. Решение вступает в силу со дня  его подписания.  
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                                         П.В.Разумов 



  

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
 решением Совета Привольненского 

сельского поселения Каневского района 
от 25.04.2019 № 195 

    

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов 

   тыс. руб. 

Наименование  
показателя 

Код бюджетной классификации 

Исполнено 

за  
2018 год 

код 
главного 

администр
атора 

доходов 
бюджета 

код вида доходов 
бюджетов, код 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к доходам 

бюджетов 
1 2 3 4 

Доходы, всего     48320,2 

Федеральное казначейство 100  3231,5 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 1439,8 
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 13,9 



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 2100,4 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 - 322,6 

Федеральная налоговая служба 182  5378,5 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 5368,1 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и др.лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 2,1 



Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 8,0 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 
налогового кодекса РФ 182 1 01 02040 01 0000 110 0,3 
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03000 01 0000 110 2569,0 
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03010 01 0000 110 2569,0 
Налог на имущество 
физических лиц 182 1 06 01000 10 0000 110 1223,6 
Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 1223,6 
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 6727,9 
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 182 1 06 06033 10 0000 110 1283,6 
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах межселенных 
территорий 182 1 06 06043 10 0000 110 5444,3 

Министерство экономики 
Краснодарского края 816  20,0 
Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений 816 1 16 33050 10 0000 140 20,0 



Администрация 
Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992  29169,7 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 992 1 11 05025 10 0000 120 37,1 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления поселений 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 992 1 11 05035 10 0000 120 10,3 
Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
сельскими поселениями 992 1 11 07015 10 0000 120 12,3 
Прочие поступления  от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 992 1 16 90050 10 0000 140 1,0 
Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 992 2 02 15001 10 0000 151 5515,3 
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 992 2 02 25467 10 0000 151 250,0 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских  поселений 992 2 02 29999 10 0000 151 23186,6 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 992 2 02 30024 10 0000 151 3,8 



Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 2 02 35118 10 0000 151 201,1 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 992 2 02 40014 10 0000 151 42,0 
Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 992 2 19 60010 10 0000 151 -89,8 

 
 

Начальник финансово-экономического отдела                 С.Н.Радзиховская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 25.04.2019 № 195  
 

 
 
 

Расходы 
Привольненского сельского поселения Каневского района  

за  2018 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

            тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет, 
утвержденн

ый 
решением 

Совета 
Привольненс

кого 
сельского 
поселения 
Каневской 
район от 

27.12.2018 
года № 184 

тыс.руб 

Исполнен
о за  2018 

год, 
тыс.руб. 

Процент 
исполне

ния 

1 3 4 7   

Общегосударственные 
вопросы 01 00  6479,9 6430,6 99,2 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации 

01 02 

 

 

709,6 

 

 

709,6 

 

 

100,0 



муниципального 
образования 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01  04 

 

 

4363,8 

 

 

4319,7 

 

 

99,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 

 

 

41,7 

 

 

41,7 

 

 

100,0 

Резервные фонды 01 11 5,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01  13 

1359,8 1359,6 100,0 

Национальная оборона  02  00  201,1 201,1 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 

 

201,1 

 

201,1 

 

100,0 

Национальная 
экономика 04 00  19409,0 19280,8 99,3 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 19075,3 18947,2 99,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 333,7 333,6 100,0 

Жилищно-
коммунальное хозяйство  05 00  5860,8 5860,4 100,0 



Коммунальное хозяйство 05 02 206,9 206,9 100,0 

Благоустройство 05 03 5653,9 5653,6 100,0 

Культура, 
кинематография   08 00  15648,4 15648,2 100,0 

Культура 08  01 15648,4 15648,2 100,0 

Социальная политика 10 00 334,3 334,3 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 334,3 334,3 100,0 

Физическая культура и 
спорт 11  00  171,9 171,8 100,0 

Массовый спорт 11 02 171,9 171,8 100,0 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13 00 

1,0 0,9 90,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 13 01 1,0 0,9 90,0 

Всего расходов     48106,4 47928,1 99,6 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела   
 С.Н.Радзиховская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                           решением Совета Привольненского  
                                                                                 сельского поселения  

                                                                              Каневского района 
                                                                       от 25.04.2019 № 195 

 
Расходы 

Привольненского сельского поселения Каневского района  
за 2018 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 
 

                   тыс.руб. 

Наименование 
 

КВСР 
РЗ ПР ЦСР КВР 

Бюджет, 
утвержденный 

решением 
Совета 

Привольненског
о сельского 
поселения 

Каневской район 
от 27.12.2018 
года № 184 

Исполнено 
за 2018 год, 

тыс.руб. 

Процент 
исполнен

ия 



тыс.руб 

1 2 3 4 5  6 7   

Общегосударственные вопросы 992 01  00    6479,9 6430,6 99,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального образования 992 01 02   

 

709,6 

 

709,6 

 

100,0 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 992 01 02 

51 0 
0000
000  709,6 709,6 100,0 

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 992 01 02 

51 1 
0000
000  709,6 709,6 100,0 

Расходы на обеспечение функций  
органов местного самоуправления 992 01 02 

51 1 
0000
190  709,6 709,6 100,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 02 

51 1 
0000
190 100 709,6 709,6 100,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 992 01  04    

 

 

4363,8 

 

 

4319,7 

 

 

99,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 992 01 04 

52 0 
0000
000  

 

4363,8 

 

4319,7 

 

99,0 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования 992 01 04 

52 1 
0000
000  

 

4363,8 

 

4319,7 

 

99,0 

Расходы на обеспечение функций 
992 01 04 

52 1 
    



органов местного самоуправления 0000
190 

4363,8 4319,7 99,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 
52 1 
0000
190 

100 

 

 

 

3605,2 

 

 

 

3605,1 

 

 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 

52 1 
0000
190 200 

 

668,4 

 

624,6 

 

93,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 

52 1 
0000
190 800 90,2 90,1 100,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06   

 

 

41,7 

 

 

41,7 

 

 

100,0 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счётных органов 992 01 06 55 0 

0000
 

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 



000 

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа 
сельского поселения 992 01 06 

55 1 
0000
000  

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 
сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 992 01 06 

55 1 
0020
010  

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 

55 1 
0200
10 500 

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 

Резервные фонды 992 01 11   5,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 992 01 11 

52 0 
0000
000  

 

5,0 

0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 

52 2 
0000
000  

5,0 
0,0 0,0 



Резервный фонд Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района 992 01 11 

52 2 
0010
210  

5,0 
0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 

52 2 
0010
210 800 

5,0 
0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 992 01  13    

1359,8 1359,6 100,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района 992 01 13 

52 0 
0000
000  

 

 

3,8 

 

 

3,8 

 

 

100,0 

Образование и организация 
деятельности административных 
комиссий 992 01 13 

52 3 
0000
000  

 

3,8 

 

3,8 

 

100,0 

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 992 01 13 

52 3 
0060
190  

 

 

3,8 

 

 

3,8 

 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
992 01 13 

52 3 
200    



государственных (муниципальных) 
нужд 

0060
190  

3,8 3,8 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие деятельности органов 
местного самоуправления 
Привольненского сельского 
поселения на 2017-2019г» 992 01 13 

01 0 
0000
000  

 

 

1356,0 

 

 

1355,8 

 

 

100,0 

Развитие общественного 
самоуправления 992 01 13 

01 1 
0000
000  

136,5 136,4 100,0 

Обеспечение реализации отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы 992 01 13 

01 1 
0100
000  

136,5 136,4 100,0 

Мероприятия по осуществлению 
функций по территориальных 
органов общественного 
самоуправления 992 01 13 

01 1 
0110
010  

 

72,0 

 

72,0 

 

100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 01 13 

01 1 
0110
010 300 

72,0 72,0 100,0 

Мероприятия по уточнению книг 
похозяйственного учета 992 01 13 01 1 

0100
 

 64,4 100,0 



000 64,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 

01 1 
0110
020 200 

 

64,5 
64,4 100,0 

Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности 
органов местного самоуправления 992 01 13 

01 2 
0000
000  36,2 36,2 100,0 

Обеспечение доступа к информации 
о деятельности органов местного 
самоуправления с использованием 
периодических печатных изданий и 
телевидения 992 01 13 

01 2 
0100
000  36,2 36,2 100,0 

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов 
муниципальной власти на 
территории Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района 992 01 13 

01 2 
0110
030  36,2 36,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 2 
0110
030 200 36,2 36,2 100,0 

Совершенствование механизмов 
992 01 13 

01 3 
 60,0  100,0 



управлением развития 
Привольненского сельского 
поселения 

0000
000 

60,0 

Организация мероприятий, 
праздничных дней, юбилейных и 
памятных дат, проводимых 
администрацией 992 01 13 

01 3 
0100
000  60,0 

 

60,0 100,0 

Мероприятия по организации и 
проведению торжественных и 
юбилейных мероприятий, 
праздничных дней и памятных дат. 992 01 13 

01 3 
0110
050  60,0 

 

60,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 3 
0110
050 200 60,0 

 

60,0 100,0 

Прочие обязательства 
муниципального образования 992 01 13 

01 4 
0000
000  1123,3 1123,3 100,0 

Реализация функций 
муниципального образования, 
связанных с общегосударственным 
управлением 992 01 13 

01 4 
0100
000  1123,3 1123,3 100,0 

Прочие мероприятия в рамках 
992 01 13 

01 4 
 1123,3 1123,3 100,0 



реализации полномочий 0110
250 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 4 
0110
250 200 1123,3 1123,3 100,0 

Национальная оборона  992 02  00     201,1 201,1 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03 

52 0 
00 

0000  

201,1 201,1 100,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 992 02 03 

52 4 
0000
000  

201,1 201,1 100,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 

52 4 
0051
180  

201,1 201,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 

52 4 
0051
180 100 

201,1 201,1 100,0 



Национальная экономика 992 04 00    19409,0 19280,8 99,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 992 04 09   19075,3 18947,2 99,3 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорожного 
хозяйства Привольненского 
сельского поселения на 2017-2019г»  992 04 09 

04 0 
0000
000  19075,3 

 

18947,2 

 

99,3 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения 992 04 09 

04 0 
0100
000 

 

19075,3 18947,2 99,3 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 992 04 09 

04 0 
0110
080  2185,3 2057,3 94,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

04 0 
0110
080 200 2185,3 2057,3 94,1 

Мероприятия по подпрограмме 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт 992 04 09 

04 0 
01S2
440  16890,0 16889,90 100,0 



автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Краснодарского края» 
государственной программы 
Краснодарского края «Развитие сети 
автомобильных дорог 
Краснодарского края» 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

04 0 
01S2
440 200 16890,0 16889,9 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12   333,7 333,6 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района в сфере  строительства и 
архитектуры » на 2017-2019 годы» 992 04 12 

11 0 
0000
000  291,7 291,6 100,0 

Подготовка землеустроительной 
документации на территории 
Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 04 12 

11 0 
0100
000  291,7 291,6 100,0 

Обеспечение мероприятий 
направленных по землеустройству и 

992 04 12 11 0 
0110

 291,7 291,6 100,0 



землепользованию 260 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 04 12 

11 0 
0110
260 200 291,7 291,6 100,0 

Мероприятия направленные на 
решение вопросов местного 
значения в части подготовки и 
утверждения документов 
территориального планирования, 
утверждения правил 
землепользования  и застройки 992 04 12 

11 0 
0140
020  42,0 42,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 

11 0 
0140
020 200 42,0 42,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992  05 00     5860,8 5860,4 100,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   206,9 206,8 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района на 2017-2019г» 992 05 02 

05 0 
0000
000  

 

206,9 206,8 100,0 



Развитие водоснабжения 992 05 02 05 0 
0100
000  

206,9 

206,8 100,0 

Мероприятия по развитию 
водоснабжения на территории 
Привольненского сельского 
поселения 992 05 02 

05 0 
0110
090  

 

206,9 

206,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

05 0 
0110
090 200 

 

206,9 206,8 100,0 

Благоустройство 992 05 03    5653,9 5653,6 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района на 2017-2019г» 992 05 03   

5653,9 

5653,6 100,0 

Озеленение 992 05 03 

05 0 
0400
000  

67,2 

67,1 100,0 

Мероприятия в области озеленения 992 05 03 

05 0 
0410
120  

67,2 

67,1 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 
0410
120 200 

67,2 67,1 100,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 

05 0 
0500
000  

116,1 

116,0 100,0 

Мероприятия в области организации 
и содержанию мест захоронения 992 05 03 

05 0 
0510
130  

116,1 116,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 
0510
130 200 

 

116,1 
116,0 100,0 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 992 05 03 

05 0 
0600
000  

 

459,0 458,9 100,0 

Мероприятия в области организации 
сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 992 05 03 

05 0 
0610
140  

459,0 
458,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 
0610
140 200 

459,0 458,9 100,0 



Другие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 

05 0 
0700
000  

 

5011,6 5011,6 100,0 

Мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 

05 0 
0710
150  

 

5011,6 5011,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 
0710
150 200 

4911,6 
4911,6 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 

05 0 
0710
150 850 

100,0 

100,0 100,0 

Культура, кинематография  992  08 00     15648,4 15648,2 100,0 

Культура 992 08  01    15648,4 15648,2 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Привольненском сельском 
поселении Каневского района на 
2017-2019г » 992 08 01 

06 0 
0000
000    12816,4 12816,4 100,0 

Дворцы и дома культуры 992 08 01 06 0 
0100

 12816,4 12816,4 100,0 



000  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 

06 0 
0100
590   5425,4 5425,4 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 

06 0 
0100
590  600 5425,4 5425,4 100,0 

Укрепление материально-
технической базы муниципального 
бюджетного учреждения  культуры 
«Сельский дом культуры станицы 
Привольной» 992 08 01 

06 0 
01L4
670  280,9 280,9 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 

06 0 
01L4
670 600 280,9 280,9 100,0 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры в части 
поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы 
работников муниципальных 

992 08 01 
06 0 
01S0
120 

 7110,1 7110,1 100,0 



учреждений отрасли культуры, 
искусства и кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячного 
дохода от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

992 08 01 
06 0 
01S0
120 

600 7110,1 7110,1 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие музея в Привольненском 
сельском поселении Каневского 
района на 2017-2019г» 992 08 01 

07 0 
0000
000   1608,8 1608,7 100,0 

Публичное представление музейных 
предметов и коллекций 

992 08 01 

07 0 
0200
000   1608,8 1608,7 100,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 
07 0 
0200
590 

 579,9 579,8 100,0 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 
07 0 
0200
590 

600 579,9 579,8 100,0 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры в части 
поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, 
искусства и кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячного 
дохода от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю 

992 08 01 
07 0 
02S0
120 

 1028,9 1028,9 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

992 08 01 
07 0 
02S0
120 

600 1028,9 1028,9 100,0 



Муниципальная программа 
«Развитие библиотечной системы в 
Привольненском  сельском  
поселении Каневского района на 
2017-2019г » 992 08 01 

08 0 
0000
000  1223,2 1223,1 100,0 

Библиотеки 

992 08 01 

08 0 
0100
000  1223,2 1223,1 100,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 

08 0 
0100
590  526,3 526,2 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 

08 0 
0100
590 600 526,3 526,2 100,0 

Приобретение книжного фонда 

992 08 

01 08 0 
0120
030  8,0 8,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 
08 0 
0120
030 

600 8,0 8,0 100,0 



Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры в части 
поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, 
искусства и кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячного 
дохода от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю 

992 08 01 
08 0 
01S0
120 

 688,9 688,9 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 
08 0 
01S0
120 

600 688,9 688,9 100,0 

Социальная политика 992 10 00   334,3 334,3 100,0 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   334,3 334,3 100,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 992 10 01 54 0 

0000
 

334,3 334,3 100,0 



000  

Дополнительное материальное 
обеспечение к пенсии 992 10 01 

54 1 
0000
000   

334,3 334,3 100,0 

Решение Совета муниципального 
образования Привольненского 
сельского поселения от 29 апреля 
2016 года протокол №79 «Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении за выслугу 
лет, замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
администрации Привольненского 
сельского поселения» 992 10 01 

54 1 
0010
220   334,3 334,3 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 

54 1 
0010
220  300 334,3 334,3 100,0 

Физическая культура и спорт 992 11  00     171,9 171,8 100,0 

Массовый спорт 992 11 02   171,9 171,8 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 

992 11 02 09 0 
0000

 171,9 171,8 100,0 



спорта на 2017-2019г»  000 

Развитие физической культуры и 
массового спорта в Привольненском 
сельском поселении 992 11 02 

09 0 
0100
000  

171,9 171,8 100,0 

Обеспечение выполнения функций в 
области физической культуры и 
спорта 992 11 02 

09 0 
0110
200  

171,9 171,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 02 

09 0 
0110
200 200 171,9 171,8 100,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 00   1,0 0,9 90,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 992 13 01   

 

1,0 0,9 90,0 

Муниципальный долг 
Привольненского сельского 
поселения 992 13 01 

53 0 
0000
000  

1,0 0,9 90,0 

Обслуживание кредитов 
привлечённых в бюджет из 
районного бюджета 992 13 01 

53 2 
0000
000  1,0 0,9 90,0 



Процентные платежи по  
муниципальному долгу 
муниципального образования  992 13 01 

53 2 
0010
190  1,0 0,9 90,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 01 

53 2 
0010
190 700 1,0 0,9 90,0 

Всего расходов          48106,4 47928,1 99,6 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская 
 


	СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КАНЕВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	Председатель Совета
	приложение
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	Привольненского сельского
	поселения Каневского района
	Расходы
	Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская

	приложение
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
	Расходы
	Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская


